NRQSOLAR

Nombre: LIC. ALVARO GARCIA Teléfono: 9999999999
Potencia: 10-65 kW Fecha: 27 de Agosto de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 77777777777

HOY CONSUMES SIN PANELES EECISAUICINEN y pagas a CFE $ 2,945

TU PRODUCCION CON 15 PANELES 2,529 kWh $60
o,
97-96% L BIMESTRE $2885  en pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$17,667.00 MXN $357.00 MXN $17,310.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

710 W 15 42m’?

RETORNO DE INVERSION: 9.1 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 2 27 de Agosto de 2025 11 de Septiembre de 2025
FolioNo #20250230 |
LIC. ALVARO GARCIA
Tel: 9999999999
Email: ~ 999@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total
15 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W
1 Growatt Inverter 10 kW
15 ESTRUCTURA o1-20
15 MANO DE OBRA 01-20
15 MATERIAL ELECTRICO 01
15 PROTECCION DC o1-10

1

GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

Subtotal $175,340.00

Descuento $17,534.00

TOTAL (MXN) $157,806.00

- PRESPUESTO DE PAGO DE CONTADO -
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $17,667.00 $357.00 $0.00 $17,310.00 $17,310.00 $-140,496.00
2 $18,197.01 $367.71 $0.00 $17,829.30 $17,829.30 $-122,666.70
3 $18,742.92 $378.74 $0.00 $18,364.18 $18,364.18 $-104,302.52
4 $19,305.21 $390.10 $0.00 $18,915.10 $18,915.10 $-85,387.42
5 $19,884.36 $ 401.81 $0.00 $19,482.56 $19,482.56 $-65,904.86
6 $20,480.90 $ 413.86 $ 0.00 $20,067.03 $20,067.03 $-45,837.82
7 $21,095.32 $426.28 $0.00 $20,669.05 $20,669.05 $-25,168.78
8 $ 21,728.18 $ 439.06 $0.00 $ 21,289.12 $ 21,289.12 $-3,879.66
9 $22,380.03 $452.24 $ 0.00 $21,927.79 $21,927.79 $18,048.13
10 $23,051.43 $ 465.80 $0.00 $22,585.62 $22,585.62 $ 40,633.75
1 $23,742.97 $479.78 $0.00 $23,263.19 $23,263.19 $63,896.94
12 $ 24,455.26 $494.17 $0.00 $23,961.09 $23,961.09 $ 87,858.03
13 $ 25,188.92 $509.00 $0.00 $24,679.92 $24,679.92 $112,537.95
14 $ 25,944.59 $524.27 $0.00 $ 25,420.32 $ 25,420.32 $137,958.27
15 $26,722.92 $539.99 $0.00 $ 26,182.93 $26,182.93 $164,141.20
16 $27,524.61 $556.19 $ 0.00 $26,968.42 $26,968.42 $191,109.62
17 $ 28,350.35 $572.88 $0.00 $27,777-47 $27,777.47 $218,887.08
18 $29,200.86 $590.07 $0.00 $28,610.79 $28,610.79 $247,497.88
19 $30,076.88 $607.77 $0.00 $29,469.12 $29,469.12 $276,966.99
20 $30,979.19 $ 626.00 $0.00 $30,353.19 $30,353.19 $307,320.18
21 $ 31,908.57 $ 644.78 $0.00 $31,263.79 $31,263.79 $ 338,583.97
22 $32,865.82 $ 664.13 $0.00 $32,201.70 $ 32,201.70 $370,785.67
23 $ 33,851.80 $684.05 $0.00 $33,167.75 $ 33,167.75 $ 403,953.42
24 $34,867.35 $704.57 $ 0.00 $ 34,162.78 $ 34,162.78 $ 438,116.20
25 $35,913.37 $725.71 $0.00 $ 35,187.67 $ 35,187.67 $ 473,303.87
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

= Consume actual kivh [ Generacicn de energia kiWh

2500
2000
1500
1000
500
]

Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Juniz - Julio Apgosto - Sept Oictubre - Mo

Diciembre - Enero Febrero - Marzo Abril - Mayo Junio - Julio Agosto - Sept Octubre - Nov
Generacion de energia 2,500.3 2,878.2 2,476.8 2,504.0 2,376.3 2,510.8
Consumo actual 1,000.0 996.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0
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